
REPUBLIKA HRVATSKA 
DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 
Županijska skupština 

KLASA: 006-01/23-01/2 
URBROJ: 2117-04-25-9 
Dubrovnik, 7. listopada 2025. 

Temeljem članka 10. stavka 3. Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe i 
referenduma („Narodne novine", br. 29/19. i 98/1 9.) i članka 23 . Statuta (»Službeni glasnik 
Dubrovačko - neretvanske županije« broj 3/21.) Županijska skupština Dubrovačko - neretvanske 
županije, na 3. sjednici, održanoj 7. listopada 2025. godine, donijela je 

ODLUKU 
o raspoređivanju sredstava za redovito financiranje 

političkih stranka iz proračuna Dubrovačko - neretvanske županije za III. i IV. tromjesečje 
2025. godine 

Članak 1. 
Ovom Odlukom se uređuje način financiranja političkih stranaka čiji su kandidati izabrani za 
vijećnike Županijske skupštine Dubrovačko - neretvanske županije (u daljnjem tekstu: 
Skupština). 

Članak 2. 
Ukupni iznos sredstva za redovito godišnje financiranje političkih stranaka za svaku proračunsku 
godinu utvrđuje se i osigurava u proračunu Dubrovačko - neretvanske županije, u skladu s 
posebnim zakonom. 

Članak 3. 
Sredstva iz članka 2. ove odluke raspoređuju se na način da se utvrdi jednaki iznos sredstava za 
svakog vijećnika u Skupštini , tako da pojedinoj političkoj stranci pripadaju sredstva razmjerna 
broju njezinih vijećnika u trenutku konstituiranja Skupštine. 
Ako je sa zajedničke liste koju su predložile dvije ili više političkih stranaka, prema konačnim 
rezultatima izbora, izabran vijećnik koji nije član niti jedne od političkih stranaka koje su 
predložile zaj edničku listu, sredstva za tog vijećn i ka raspoređuju se političkim strankama koje su 
predložile zajedničku listu sukladno njihovu sporazumu, a ako sporazum nije zaključen, 

razmjerno broju osvoj enih zastupničkih mjesta odnosno mjesta članova predstavničkog tijela 
jedinice samouprave. Sporazum su političke stranke dužne dostaviti Županijskoj skupštini . 



r.l~'i1 
L:.11 ·:1. L:.I 

:;r.t.·~~' 
[!] ~·:.·:I:: 

stranaka koje su udruživanjem prestale postojati. Politička stranka koja je pravni sljednik dužna je 
Župan~jskoj skupštini dostaviti pisanu obavijest o statusnoj promjeni (udruživanju političkih 
stranaka) najkasnije u roku od 15 dana od dana nastale promjene. 

Članak 4. 
Političkoj stranci za svakog vij ećnika podzastupljenog spola izabranog s njene liste, pripada i 
pravo na naknadu u visini od 10% iznosa predviđenog po svakom članu Skupštine. 
Podzastupljenost spola u smislu stavka 1. ovoga č l anka postoj i ako je zastupljenost jednog spola u 
Županijskoj skupštini niža od 40 %. 
Političkoj stranci se u tijeku proračunske godine mogu povećavati ili smanjivati financijska 
sredstva propisana ovom odlukom, ukoliko dođe do promjene broja članova Skupštine iz reda 
podzastupljenog spola, koje ta politička stranka ima u Skupštini. 

Članak 5. 

Iznos sredstava iz članka 2. ove Odluke koji pripada pojedinoj političkoj stranci utvrđuje se kako 
slijedi: 

ukupni iznos osiguranih sredstava u Proračunu za 2025 . godinu - 90.500,00 €, 
ukupni broj vijećnika - 37, 
iznos sredstava po vijećniku - 199,09 €mjesečno i po vijećnici - 219,00 €mjesečno . 

Predviđeni iznosi sredstava po strankama koje participiraju u Županijskoj skupštini : 

Predviđeni iznosi 
RB. Ime stranke za III. i IV. 

tromjesečje (€) 
1. HDZ 13.498,32 
2. MOST 8.481,24 
3. SDP 6.331 ,08 
4. DDS 3.703 ,08 
5. HSS 2.389,08 
6. SJG 2.389,08 
7. DP 1.314,00 
8. HS 1.314,00 
9. HSLS 1.314,00 
10. HSP 1.314,00 
11. HSP-AS 1.314,00 
12. HSU 1.314,00 
13. MOŽEMO 1.314,00 

UKUPNO: 45.989,88 

2 



Članak 6. 
Raspoređena sredstva doznačuju se na žiro-račun političke stranke, tromjesečno u jednakim 
iznosima, odnosno ako se početak ili završetak mandata ne poklapaju s početkom ili završetkom 
tromjesečja , u tom se tromjesečju isplaćuje iznos razmjeran broju dana trajanja mandata . 

Članak 7. 
Riječ „vijećnik" u ovoj odluci se u odgovarajućem padežu odnosi na oba spola. 

Članak 8. 
Donošenjem ove odluke prestaje važiti Odluka o raspoređivanju sredstava za redovito financiranje 
političkih stranka iz proračuna Dubrovačko - neretvanske županije za 2025. godinu ("Službeni 
glasnik Dubrovačko - neretvanske županije", broj 17/24.) 

Dostaviti : 

1. Županijska skupština - ovdje, 

Predsjednik 
Županijske skupštine 

Nikola Dobroslavić 

2. Državno izborno povjerenstvo, Visoka 15 , 10000 Zagreb, 
3. Upravni odjel za financije - ovdje, 
4. Strankama - svima, 
5. „Službeni glasnik Dubrovačko - neretvanske županije" - ovdje, 
6. Pismohrana. 

3 



OBRAZLOŽENJE 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 

Pravna osnova za donošenje ovog akta sadržana je u odredbi članka 10. stavka 3. Zakona o 
financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma („Narodne novine", br. 
29/19. i 98/19.) 

„Odluku o raspoređivanju sredstava iz proračuna jedinice samouprave prema č l anku 7. stavku l. 
ovoga Zakona donosi predstavničko tijelo jedinice samouprave. Raspoređena sredstva doznačuju 
se na žiroračun političke stranke odnosno na poseban račun nezavisnog vijećnika iz članka 13 . 
stavka l . ovoga Zakona, tromjesečno u jednakim iznosima odnosno ako se početak ili završetak 
mandata ne poklapaju s početkom ili završetkom tromjesečja, u tom se tromjesečju isplaćuje 
iznos razmjeran broju dana trajanja mandata." 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE 
ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 

Ovim se aktom raspoređuju sredstva za redovito financiranjuolitičkih stranaka iz proračuna 
Dubrovačko - neretvanske županije za III. i IV tromjesečje 2025 . godinu. Odluku je potrebno 
donijeti zbog održanih izbora za regionalnu samoupravu i slijedom toga promjena u sastavu 
predstavničkog tijela. 

Raspoređena sredstva doznačuju se na žiro-račun političkih stranaka koje sudjeluju u radu 
predstavničkog tijela jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, tromjesečno u 
jednakim iznosima. Sredstva se raspoređuju na način da se utvrdi jednaki iznos sredstava za 
svakog člana predstavničkog tijela, tako da pojedinoj političkoj stranci, pripadaju sredstva 
razmjerno broju njenih članova predstavničkog tijela u trenutku konstituiranja. 

Za svakog člana predstavničkog tijela podzastupljenog spola (žene), političkim strankama 
pripada pravo na naknadu u visini 10% iznosa predviđenog za svakog člana predstavničkog 
tijela. 

Slijedom navedenog, predlaže se usvajanje Odluke o raspoređivanju sredstava za redovito 
financiranje političkih stranaka i nezavisnih članova predstavničkog tijela iz proračuna 

Dubrovačko - neretvanske županije za III. i IV. tromjesečje 2025. godinu. 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 

Sredstva za provedbu ovog akta osigurana su u Proračunu Dubrovačko - neretvanske županije za 
2025. godinu, na Razdjelu 1, Glava 1, Političke stranke, u iznosu od 90.300,00 € za cijelu 
godinu, iz čega su već isplaćena sredstva za I. i II. tromjesečje . 



REPUBLIKA HRVATSKA 
DUBROVAĆKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za poslove Župana i Županijske skupštine 

KLASA: 006-01/23-01/2 
URBROJ: 2117-07/ 1-25-7 
Dubrovnik, 24. rujna 2025 . 

Župan 
- ovdje -

PREDMET: Prijedlog odluke o raspoređivanju sredstava za redovito financiranje političkih 
stranaka iz proračuna Dubrovačko - neretvanske županije za III. i TV. tromjesečje 2025. godine, 

- dostavlja se, 

PRAVNI TEMELJ: Pravna osnova za donošenje ovog akta sadržana je u odredbi članka 10. 
stavka 3. Zakona o financiranju političkih aktivnosti , izborne promidžbe i referenduma 
(„Narodne novine", br. 29/19. i 98/ 19) 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 

PREDLAGATELJ: Upravni odjel za poslove Župana i Županijske skupštine 

IZVJESTITELJ: Žaklina Marević, pročelnica u Upravnom odjelu za poslove Župana i Županijske 
skupštine 

PRIJEDLOG PRIPREMIO: Upravni odjel za poslove Župana i Županijske skupštine 

/ 

I 

Pročelnica 

Žaklina Marević 

ŽAKLINA MAREVIĆ 
HR-53109460980 

E lekt roničk i potpisano: 24 .09.2025Tl3 :33 :25 (UTC:2025-09-24Tl I :33:251) 

Provjera: http s ://epotpis. rdd.hr /p rovje ra 

Broj za pisa: d2 69fd20-3867-4085-9099-a 29f95378499 

~ y 



REPUBLIKA HRVATSKA 
DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 

Župan 

KLASA: 006-01/23-01/2 
URBROJ: 2117-01-25-8 
Dubrovnik, 24. rujna 2025 . 

Na temelju članka 36. Statuta Dubrovačko - neretvanske županije ("Službeni glasnik 
Dubrovačko - neretvanske županije" , broj 3/21.), Župan Dubrovačko - neretvanske županije, 
donio je 

ZAKLJUČAK 

Utvrđuje se Prijedlog odluke o raspoređivanju sredstava za redovito financiranje političkih 

stranka iz proračuna Dubrovačko - neretvanske županije za III. i IV. tromjesečje 2025. godine i 
proslj eđuje Županijskoj skupštini na raspravu i donošenj e. 

Župan 

Dostaviti: 

1. Županijska skupština, ovdje 
2. Evidencija, ovdje 
3. Pismohrana . 

. ~ ;1; · 

, ..::·. 


